
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

 
 

П Р И К А З  
 

от  2 июня  2025 г.                                                                                                               № 241 

 

пгт. Троицко-Печорск 

 

Об исполнении постановления администрации муниципального района 

 «Троицко-Печорский» от 17 июня 2024 г. № 6/650   «О некоторых вопросах, 

регулирующих использование объектов  социальной инфраструктуры для 

 детей, находящихся в ведении управления образования и управления  

культуры администрации  муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

              Во исполнение постановления администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 17 июня 2024 г. № 6/650 «О некоторых вопросах, регулирующих 

использование объектов  социальной инфраструктуры для детей, находящихся в ведении 

управления образования и управления культуры администрации  муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью и 

находящегося в ведении управления образования администрации муниципального района 

"Троицко-Печорский", заключении муниципальной образовательной организацией 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, либо о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, находящихся в ведении 

управления образования администрации муниципального района "Троицко-Печорский" 

(приложение 1). 

2. Управлению образования администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» (далее – Управление образования): 

2.1. довести до сведения образовательных организаций настоящий приказ  

(приложение 1),  срок: до 5 июня 2025 г.; 

         2.2. направлять в комиссию по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью и 

находящегося в ведении управления образования или управления культуры 

администрации муниципального района "Троицко-Печорский", заключении 

муниципальной образовательной организацией договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, либо о реорганизации или 

ликвидации муниципальной образовательной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, находящейся в ведении управления образования или 

управления культуры администрации муниципального района "Троицко-Печорский" 

предложения документы, указанные в Порядке, для проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью и находящегося в ведении управления образования администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский", заключении муниципальной 

образовательной организацией договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ней объектов собственности, либо о реорганизации или ликвидации 



муниципальной образовательной организации, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, находящейся в ведении управления образования администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский". 

3. Руководителям образовательных организаций, планирующим заключение 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за муниципальной 

образовательной организацией объектов собственности в 2025-2026 уч.г. направить в 

Управление образования (Петрушкиной М.В.) в срок до 1 июля 2025 г. информацию 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Считать утратившим силу приказ Управления образования от 17 июня 2024г. « 

251 «Об исполнении постановления администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 17 июня 2024 г. № 6/650   «О некоторых вопросах, регулирующих 

использование объектов  социальной инфраструктуры для детей, находящихся в ведении 

управления образования и управления культуры администрации  муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник                                                                           М.В. Петрушкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  

 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

приказом Управления образования 

от 2 июня 2025 г. № 241 

(приложение 1) 

 

Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью и находящегося 

в ведении управления образования администрации муниципального района "Троицко-

Печорский", заключении муниципальной образовательной организацией договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, либо 

о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, находящихся в ведении управления 

образования администрации муниципального района "Троицко-Печорский" 

 

1. Петрушкина М.В., начальник Управления образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский», председатель комиссии 

2. Терновецкая В.И., заместитель начальника Управления образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский», заместитель председателя  

3. Афанасьева И.С., заместитель главного бухгалтера Управления образования 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский», секретарь комиссии 

Члены комиссии:             

1. Тарасова Е.Ю., заведующий отделом земельный и имущественных отношений 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский»  

2. Руководитель образовательной организации, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, за которой закреплен объект собственности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 2 июня 2025 г. № 241 

 

 

Перечень информации 

 

1) полное наименование, адрес места нахождения объекта социальной 

инфраструктуры, полное наименование, адрес места нахождения образовательной 

организации, за которой закреплен объект социальной инфраструктуры, информацию о 

целевом назначении объекта социальной инфраструктуры; 

2) мотивированное обоснование причин необходимости и целесообразности 

заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования; 

2. Финансово-экономическое обоснование, содержащее: 

б) расчет арендной платы (при передаче объекта социальной инфраструктуры в 

аренду); 

в) расчет компенсации расходов на жилищно-коммунальные услуги (при передаче 

объекта социальной инфраструктуры в аренду, безвозмездное пользование). 

3. Проект договора аренды, договора безвозмездного пользования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


